
Amt für Bildung, Familie und Kultur 
354.53/403/Kem 

Anlage 1 zur GR-Vorlage  065/2013     Sitzung am 25.06.2013 
 

 
 
 
Gegenüberstellung der Gebührenordnung vom 24.10.2011  
und Beschlussvorschlag zur Sitzung des Gemeinderates am 04.06.2013 
 
 

BENUTZUNGSENTGELTE 
 
Benutzungsentgelte                                          Beschluss vom 24.10.2011           Vorschlag 
                                                                                                                                     ab 01.01.2014  
 

1.a) Jahreskarte (ab 18 Jahre)      10,00 €  12,00 € 

   b) Ermäßigungsberechtigte           5,00 €    6,00 € 
      (Schüler, Studenten, Rentner, Behinderte ) 

   c) Jahreskarte für zwei Volljährige im selben Haushalt 

       lebende Personen (Partnerkarte)     15,00 €  18,00 € 

   d) Metropol Card (siehe Punkt 7)      20,00 €  20,00 € 

oder 

2. Einzelausleihe (je Entleihvorgang)        1,50 €    2,00 € 

 

Entgelte bei verspäteter Rückgabe 

1. pro Medium und Woche         1,00 €    1,00 € 

2. zusätzlich: pro Erinnerungsbrief       0,50 €    1,00 € 

3. Bearbeitungspauschale       10,00 €  10,00 € 
    (nach Überschreitung der Leihfrist um 5 Wochen) 

Sonstiges 

1. Ersatzausweis bei Verlust         2,50 €    2,50 € 

2. Vorbestellungen           0,50 €    1,00 € 

3. Entgelt für Fernleihe pro Medium        1,50 €    2,50 € 

4. Kopie            0,10 €    0,20 € 

5. Internetnutzung pro Minute        0,02 €    0,02 € 

6. Ersatz einer beschädigten CD-Hülle       1,00 €    1,00 € 

7. Metropol-Card Ersatz bei Verlust       6,00 €    6,00 € 

8. Leseausweis für Kinder u. Jugendliche      0,50 €    1,00 € 


